CCLXXXIII.

Improbis et acribus viris obviam ne procede, ve-
rum aliquantisper cede, cum nullo ex ea re detri-
mento virtus afficitur, atque eorum insidia con-
festim exstinguentur.

CCLXXXIV. — PALLADIO EPISCOPO.

B *Mulierum congressus, vir optime, quantum fieri
potest, fuge. Nam eos qui sacerdotum munere fun-
guntur, sanctiores ac puriores illis esse oportet qui
ad montes se contulerunt. Siquidem illi, et sui et
plebis, hi autem sui duntaxat curam gerunt. Atque
illi in hujusmodi dignitatis fastigio collocati sunt,
omnesque vitam eorum perscrutantur et explorant ;
hi autem in spelunca sedent, aut sua vulnera cur-
rantes, aut vitia obtegentes, aut etiam coronas sibi
ipsis texentes. Quod si etiam, ut cum ipsis con-
grediarius, necessitas aliqua te obstringat, oculos
humi dejectos habe, atque ipsas quoque, quoniam
pacto spectandum sit, doce (non enim duntaxat do-
cendum est, quoniam modo cernere oporteat, sed
etiam, ut oportet, cernere). Cumque pauca quæ ipsa-
rum animos astringere atque illustrare queant,
locutus fueris, statim avola : ne forte diuturna con-
suetudo vires tuas emolliat, et infringat, atque, ve-
lut horrendum quemdam et elatum leonem nacta,
comam quidem quæ leonem vere leonem efficit, re-
giamque dignitatem ipsi conservat, amputet : den-
tes autem eripiat, atque ungues, quorum admini-
culo robustissimas etiam feras vincit, evellat, ac
deinde deformatum ac ridiculum redditum (animal,
inquam, illud horrendum et intolerandum ac vel
solo rugitu montes percellens) pueris etiam illuden-
dum præbeat. Quod si a mulieribus honore affici
cupis, maxime quidem hoc spirituales virum haud-
quaquam decet. Ut ut autem se res habeat, nihil tibi
cum feminis commercii sit, ac tum ab illis honorem
consequeris. Tum enim hoc præsertim nobis aderit,
cum a nobis minime quæretur. Solet enim quivis*

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(76) Cod. Vat. et Alt. addunt σὴν. POSSIN.

(77) Pro περιγίνεται ambo iidem codd. legunt ,
περισίεται. Id.

(78) *De eo non magnopere laborandum est.* Est
tamen, cum non oportet ad calumnias et maledicta
quamvis falsa tacere, vel ipso præcipiente hoc alibi
Isidoro : Δεῖ φοβεῖσθαι τὰς κακηγορίας, κἂν μὴ ἀλη-
θεῖς ὦσιν, ἐπειδὴ πολλοὶ τὴν ἀκριβείαν ἀγνοοῦντες,
πρὸς τὴν δόξαν ἀποδέλπουσι. Qua in sententia est
etiam Basilius Magnus, cum ait : Χρὴ τὸινυν πρὸς
τὰς διαβολὰς μὴ ἀποσιωπᾶν, οὐχ ἵνα διὰ τῆς ἀντιλο-
γίας ἑαυτοὺς ἐκδικώμεν, ἀλλ' ἵνα μὴ συγχωρώμεν

εὐδοθεῖναι τῷ ψεύδει, καὶ τοὺς ἠπατημένους μὴ
ἐναφῶμεν τῇ βλάβῃ· τρεῖσιν γὰρ ὁμοῦ προσώποις τὴν
βλάβῃν προστριβεται ὁ διαβάλλων· τὸν τῆς γὰρ συ-
κοφαντούμενον ἀδικεῖ, καὶ πρὸς οὓς ὁ λόγος ἐστὶν
αὐτῷ, καὶ αὐτὸς ἑαυτόν. Posteriori huic numero
non dissimilia sunt apud Herodotum *Polymnia*, in
oratione pulcherrima Artabani ad Xerxem : quæ
expressisse videtur Basilius. RITT.